
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 보건행정과 ~ 보건행정과

부서: 보건행정과
정책: 구민 건강 증진
단위: 건강 증진 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건행정과 1,469,627 1,295,117 174,510

국             35,523 16,265 19,258

기            456,312 387,498 68,814

시            342,928 277,235 65,693

구            634,864 614,119 20,745

구민 건강 증진 1,267,920 1,093,410 174,510

국             35,523 16,265 19,258

기            456,312 387,498 68,814

시            342,928 277,235 65,693

구            433,157 412,412 20,745

건강 증진 실천 204,982 214,450 △9,468

기            102,491 107,225 △4,734

시             72,502 75,619 △3,117

구             29,989 31,606 △1,617

금연클리닉 운영 85,024 88,024 △3,000

기             42,512 44,012 △1,500

시             42,512 44,012 △1,500

101 인건비 45,000 40,000 5,000

기             22,500 20,000 2,500

시             22,500 20,000 2,500

10 기간제근로자등보수 45,000 40,000 5,000

  ○금연상담사(유급휴일수당,5대보험부담금 포함
    )                45,000             40,000            5,000      경정 45,000,000원

기             22,500 20,000 2,500

시             22,500 20,000 2,500

201 일반운영비 18,024 13,024 5,000

기              9,012 6,512 2,500

시              9,012 6,512 2,500

01 사무관리비 18,024 13,024 5,000

  ○금연클리닉 추진 제경비                18,024             13,024            5,000  경정 18,024,000원

기              9,012 6,512 2,500

시              9,012 6,512 2,500

307 민간이전 18,000 31,000 △13,000

기              9,000 15,500 △6,500

시              9,000 15,500 △6,500

01 의료및구료비 18,000 31,000 △13,000

  ○금연보조제                18,000             31,000         △13,000  경정 18,000,000원

기              9,000 15,500 △6,500

시              9,000 15,500 △6,500

영양플러스 사업 운영 67,708 74,176 △6,468

기             33,854 37,088 △3,234

시             16,927 18,544 △1,617

구             16,927 18,544 △1,617

201 일반운영비 3,500 4,200 △700

기              1,750 2,100 △350

시                875 1,050 △175

구                875 1,050 △175
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부서: 보건행정과
정책: 구민 건강 증진
단위: 건강 증진 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 3,500 4,200 △700

  ○영양플러스 사업 추진 제경비
                2,500              3,200            △700      경정 2,500,000원

기              1,250 1,600 △350

시                625 800 △175

구                625 800 △175

202 여비 1,300 0 1,300

기                650 0 650

시                325 0 325

구                325 0 325

01 국내여비 1,300 0 1,300

  ○교육여비(교육비 포함)                 1,300                  0            1,300  1,300,000원

기                650 0 650

시                325 0 325

구                325 0 325

307 민간이전 42,408 49,476 △7,068

기             21,204 24,738 △3,534

시             10,602 12,369 △1,767

구             10,602 12,369 △1,767

01 의료및구료비 42,408 49,476 △7,068

  ○보충식품구입                42,408             49,476          △7,068  경정 42,408,000원

기             21,204 24,738 △3,534

시             10,602 12,369 △1,767

구             10,602 12,369 △1,767

의료 취약자 방문 보건 및 치매 노인 관리 192,864 151,078 41,786

국              1,938 0 1,938

기             83,022 64,066 18,956

시             55,343 43,928 11,415

구             52,561 43,084 9,477

맞춤형 방문건강관리 166,042 128,132 37,910

기             83,022 64,066 18,956

시             41,810 32,333 9,477

구             41,210 31,733 9,477

101 인건비 160,142 122,232 37,910

기             80,072 61,116 18,956

시             40,035 30,558 9,477

구             40,035 30,558 9,477

10 기간제근로자등보수 160,142 122,232 37,910

  ○방문간호 전담인력 8명(유급휴일수당, 5대보
    험부담금 포함)               160,142            122,232           37,910      경정 160,142,000원

기             80,072 61,116 18,956

시             40,035 30,558 9,477

구             40,035 30,558 9,477

대도시 방문보건사업 운영 16,696 16,696 0

시              5,345 5,345 0

구             11,351 11,351 0

307 민간이전 6,632 6,512 120
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부서: 보건행정과
정책: 구민 건강 증진
단위: 의료 취약자 방문 보건 및 치매 노인 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              1,990 1,954 36

구              4,642 4,558 84

01 의료및구료비 6,632 6,512 120

  ○방문보건 관리약품 및 소모품
                6,632              6,512              120      경정 6,632,000원

시              1,990 1,954 36

구              4,642 4,558 84

405 자산취득비 1,880 2,000 △120

시                564 600 △36

구              1,316 1,400 △84

01 자산및물품취득비 1,880 2,000 △120

  ○교육용 노트북                 1,880              2,000            △120  경정 1,880,000원

시                564 600 △36

구              1,316 1,400 △84

치매 조기 검진 3,876 0 3,876

국              1,938 0 1,938

시              1,938 0 1,938

307 민간이전 3,876 0 3,876

국              1,938 0 1,938

시              1,938 0 1,938

01 의료및구료비 3,876 0 3,876

  ○치매조기검진비                 3,876                  0            3,876  3,876,000원

국              1,938 0 1,938

시              1,938 0 1,938

만성 질환자 관리 53,772 43,920 9,852

국              3,000 3,000 0

기             23,886 18,960 4,926

구             26,886 21,960 4,926

지역사회 만성병 조사감시체계 구축 47,772 37,920 9,852

기             23,886 18,960 4,926

구             23,886 18,960 4,926

202 여비 1,500 0 1,500

기                750 0 750

구                750 0 750

01 국내여비 1,500 0 1,500

  ○지역사회 조사 관련 현지확인                 1,500                  0            1,500  1,500,000원

기                750 0 750

구                750 0 750

307 민간이전 46,272 37,920 8,352

기             23,136 18,960 4,176

구             23,136 18,960 4,176

05 민간위탁금 46,272 37,920 8,352

  ○위탁조사비                46,272             37,920            8,352  경정 46,272,000원

기             23,136 18,960 4,176

구             23,136 18,960 4,176

국가 암관리 및 의료비 지원 375,065 262,741 112,324
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부서: 보건행정과
정책: 구민 건강 증진
단위: 국가 암관리 및 의료비 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              1,473 1,473 0

기            182,614 126,452 56,162

시            170,967 114,805 56,162

구             20,011 20,011 0

암조기 검진 76,884 64,560 12,324

기             38,442 32,280 6,162

시             38,442 32,280 6,162

307 민간이전 74,884 62,560 12,324

기             37,442 31,280 6,162

시             37,442 31,280 6,162

01 의료및구료비 74,884 62,560 12,324

  ○암 조기 검진비                74,884             62,560           12,324  경정 74,884,000원

기             37,442 31,280 6,162

시             37,442 31,280 6,162

희귀난치성질환자 의료비 지원 224,300 124,300 100,000

기            112,150 62,150 50,000

시            112,150 62,150 50,000

307 민간이전 224,300 124,300 100,000

기            112,150 62,150 50,000

시            112,150 62,150 50,000

01 의료및구료비 224,300 124,300 100,000

  ○의료비 지원               224,300            124,300          100,000  경정 224,300,000원

기            112,150 62,150 50,000

시            112,150 62,150 50,000

모자 보건 관리 67,156 60,815 6,341

국             29,112 11,792 17,320

기             11,011 24,232 △13,221

시             13,633 12,513 1,120

구             13,400 12,278 1,122

미숙아 및 선천성 이상아 의료비 8,976 7,793 1,183

기              4,488 3,896 592

시              2,244 1,949 295

구              2,244 1,948 296

307 민간이전 8,976 7,793 1,183

기              4,488 3,896 592

시              2,244 1,949 295

구              2,244 1,948 296

01 의료및구료비 8,976 7,793 1,183

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비
                8,976              7,793            1,183      경정 8,976,000원

기              4,488 3,896 592

시              2,244 1,949 295

구              2,244 1,948 296

불임부부 지원 23,436 21,371 2,065

국             11,718 10,686 1,032

시              5,859 5,343 516

구              5,859 5,342 517

- 4 -



부서: 보건행정과
정책: 구민 건강 증진
단위: 모자 보건 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 23,436 21,371 2,065

국             11,718 10,686 1,032

시              5,859 5,343 516

구              5,859 5,342 517

01 의료및구료비 23,436 21,371 2,065

  ○불임부부시술비 지원                23,436             21,371            2,065  경정 23,436,000원

국             11,718 10,686 1,032

시              5,859 5,343 516

구              5,859 5,342 517

산모 신생아 도우미 지원 20,362 17,269 3,093

국             16,288 0 16,288

기                  0 13,813 △13,813

시              2,037 1,728 309

구              2,037 1,728 309

307 민간이전 20,362 17,269 3,093

국             16,288 0 16,288

기                  0 13,813 △13,813

시              2,037 1,728 309

구              2,037 1,728 309

01 의료및구료비 20,362 17,269 3,093

  ○산모 신생아 도우미                20,362             17,269            3,093  경정 20,362,000원

국             16,288 0 16,288

기                  0 13,813 △13,813

시              2,037 1,728 309

구              2,037 1,728 309

구강 보건 관리 47,323 33,648 13,675

기             17,299 10,574 6,725

시              6,363 6,250 113

구             23,661 16,824 6,837

의치 보철 30,140 16,690 13,450

기             15,070 8,345 6,725

구             15,070 8,345 6,725

307 민간이전 30,140 16,690 13,450

기             15,070 8,345 6,725

구             15,070 8,345 6,725

01 의료및구료비 30,140 16,690 13,450

  ○전부의치                10,500              3,000            7,500  경정 10,500,000원

기              5,250 1,500 3,750

구              5,250 1,500 3,750

  ○부분의치                19,040             13,090            5,950  경정 19,040,000원

기              9,520 6,545 2,975

구              9,520 6,545 2,975

구강 보건 인력 운영비 12,725 12,500 225

시              6,363 6,250 113

구              6,362 6,250 112

101 인건비 12,725 12,500 225

시              6,363 6,250 113
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부서: 보건행정과
정책: 구민 건강 증진
단위: 구강 보건 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구              6,362 6,250 112

10 기간제근로자등보수 12,725 12,500 225

  ○치위생사 1명(유급휴일수당,5대보험부담금 포
    함)                12,725             12,500              225      경정 12,725,000원

시              6,363 6,250 113

구              6,362 6,250 112
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